2026 年２月 19 日

各 位

会 社 名  三菱重工業株式会社

代 表 者  取締役社長  伊藤 栄作

（コード番号：7011）

上場取引所   東 名 福 札

問合せ責任者  ＩＲ・ＳＲ室長 荒川 義

（TEL：03–6275-6200）

（開示事項の経過）LVJ ホールディングス 2 合同会社による三菱ロジスネクストの株式等に対する

公開買付けの終了に関するお知らせ

 2025 年 9 月 30 日付「当社連結子会社である三菱ロジスネクスト株式会社の非公開化に係る契約の

締結及び連結子会社の異動（予定）のお知らせ」でお知らせしたとおり、当社は LVJ ホールディング

ス 2 合同会社（以下「本公開買付者」といいます。）との間で、本公開買付者による三菱ロジスネク

スト株式会社（以下「三菱ロジスネクスト」といいます。）の普通株式及び新株予約権に対する公開

買付け（以下「本公開買付け」といいます。）の実施を含む一連の取引を行うことに関する取引基本

契約を締結いたしました。

 2026 年１月 20 日付「（開示事項の経過）LVJ ホールディングス 2 合同会社による三菱ロジスネクス

トの株式等に対する公開買付けの開始に関するお知らせ」でお知らせしたとおり、本公開買付者は、

2026 年１月 21 日から本公開買付けを実施しておりましたが、本公開買付けが 2026 年２月 18 日をも

って終了しましたので、お知らせいたします。本公開買付けに応募された株券等の総数が買付予定数

の下限以上となりましたので、本公開買付けは成立しております。本公開買付けの結果の詳細につい

ては、三菱ロジスネクストが本日公表した「LVJ ホールディングス 2 合同会社による当社株券等に対

する公開買付けの結果及び主要株主の異動に関するお知らせ」をご参照ください。

 なお、当社は本公開買付けには応募しておらず、本公開買付け成立後に実施される三菱ロジスネク

ストによる自己株式取得を通じて、当社が保有する三菱ロジスネクスト株式の売却を行う予定です。

また、当該売却の成立後、本公開買付者への再出資を予定しておりますが、三菱ロジスネクストは当

社の連結子会社から外れる予定です。

以上